ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN SA THẲY Độc lập — Tự do — Hạnh phúc

Số \ 0 Ẳ7TB-ƯBND Sa Thầy, ngàyỡẬ- thángẠO năm 2015

THÔNG BÁO
về việc đăng ký tham gia đấu giá quyền khaỉ thác khoáng sản

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010.
Căn cứ Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 09/3/2012 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản.
Căn cứ Quyết định số 71/2014/QĐ-ƯBND ngày 22/12/2014 của ƯBND

tỉnh Kon Tum Phê duyệt Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản trên
địa bàn tinh Kon Tum đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

Đe đảm bảo cho công tác quản lý, khai thác tài nguyên, khoáng sản trên
địa bàn huyện một cách hợp lý, tránh thất thu ngân sách, đáp ứng nhu cầu về vật
liệu xây dựng trên địa bàn huyện. Đồng thời, ƯBND huyện có cơ sở báo cáo Sở
Tài nguyên & Môi trường đưa các điểm mỏ vào kế hoạch đấu giá quyền khai
thác khoáng sản vào cuối năm 2015; ƯBND huyện Sa phầy thông báo các điểm
mỏ cát xây dựng dự kiến đưa vào kế hoạch đấu giá quyền khai thác, như sau:

I. Các vị trí dự kỉến đưa vào đấu giá quyền khaỉ thác khoáng sản quý
IV năm 2015:

1. Vị trí 1- Thôn Anh Dũng, xã Sa Nghĩa và thôn 5, thị trấn Sa Thầy,
huyện Sa Thầy:

- Địa điêm: Thuộc ranh giới hành chính thôn Anh Dũng, xã Sa Nghĩa và
thôn 5, thị trấn Sa Thầy.

Có'tọa độ trung tâm là: x= 1.592.110 ; Y= 533.284
- Điều kiện giao thông: Có đường đất rộng khoảng 4m dẫn ra tới tỉnh lộ

675; cách tỉnh lộ 675 khoảng 500m.
- Diện tích: 5,8 ha.
- Thông tin về Quy hoạch: Thuộc Quyết định số 71/2014/QĐ-ƯBND ngày

22/12/2014 của UBND tỉnh Kon Tum có số hiệu quy hoạch là 149.
- Hiện trạng mỏ: Trầm tích lòng suối Đăk Sir, xung quanh khu vực mỏ là

nương rẫy của nhân dân. Vị trí kiểm tra trước đây là điểm khai thác cát cũ của
người dân.

- Các vấn đề khác liên quan đến mỏ (các vấn đề về đất đai, ảnh hưởng đến
công trình giao thông, cơ sở hạ tầng): Cách cầu Đăk Sir khoảng 700m không ảnh
hưởng đến các công trình giao thông, cơ sở hạ tầng khác.

2. Vị trí 2- Làng Lung, xã Ya Xiêr, huyện Sa Thầy:
- Địa điểm: Thuộc ranh giới hành chính Làng Chốt, thị trấn Sa Thầy và

Làng Lung, xã Ya Xiêr.
Có tọa độ trung tâm là: x= 1.589.937; Y= 532.665;
- Điều kiện giao thông: Có đường đất rộng khoảng 4m dẫn ra đường nhựa.
- Diện tích: 15 ha.
- Thong tin về Quy hoạch: Thuộc Quyết định số 71/2014/QĐ-UBND ngày

22/12/2014 của ƯBND tỉnh Kon Tum có số hiệu quy hoạch là 155.

- Hiện trạng mỏ: Trầm tích suối la  Rai xung quanh khu vực mỏ là nương
rẫy của nhân dân. Vị trí kiểm tra trước đây là điếm khai thác cát cũ của người
dân.

- Các vấn đề khác liên quan đến mỏ (các vấn đề về đất đai, ảnh hưởng đến
công trình giao thông, cơ  sở hạ tầng): Không ảnh hưởng đến các công trình giao
thông, cơ sở hạ tầng khác.

3. Vị trí 3 - Làng Lung, xã Ya Xiêr, huyện Sa Thầy:
- Địa điểm: Thuộc ranh giới hành chính Làng Lung, xã Ya Xiêr và thôn 5,

thị trấn Sa Thầy.
Có tọa độ trung tâm  là: X =1.589.898; Y= 532.390;
- Điều kiện giao thông: Có đường đất rộng khoảng 4m dẫn ra đường nhựa.
- Diện tích: 1,8 ha.
- Thông tin về Quy hoạch: Thuộc Quyết định số 71/2014/QĐ-ƯBND ngày

22/12/2014 của ƯBND tỉnh Kon Tum có số hiệu quy hoạch là 156.
- Hiện trạng mỏ: Trầm tích suối Ea Dsir, xung quanh khu vực mỏ là

nương rẫy của nhân dân. V ị trí kiêm tra trước đây là điếm  khai thác cát cũ của
người dân.

- Các vân đê khác liên quan đên mỏ (các van đề về đắt đai, ảnh hưởng
đến công trình giao thông, cơ sở hạ tầng): Không ảnh hưởng đến các công trình
giao thông, cơ sở hạ tầng khác.

ƯBND huyện Sa Thầy thông báo để các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân biết
và có nhu câu đâu giá quyền khai thác liên hệ trực tiếp với phòng Tài nguyên
&Môi trường {Số điện thoại 0603.821.204) hoặc Đồng chí Vũ Ngọc Anh
(chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện, SĐT 0976.159.888) để được
hướng dẫn đăng ký.

II. Triển khai thưc hiên:
• •

1. Giao ƯBND các xã thị trấn, Đài truyền thanh truyền hình thông báo
công khai đên các tô chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn biết, có nhu cầu
đăng ký tham gia.

2. Giao Văn phòng HĐND-ƯBND huyện đưa nội dung Thông tin đấu giá
quyền khai thác khoáng sản lên trang thông tin điện tử huyện.

3. Phòng Tài nguyên & Môi trường có trách nhiệm  tổng hợp danh sách
các tô chức, hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu tham gia đấu giá quyền khai thác
khoáng sản làm tham  mưu ƯBND huyện đề nghị Sở Tài nguyên & Môi trường
đưa vào kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

Thông báo để các cơ quan, đơn vị biết, triển khai thực hiện./.